¶ Moraliter. **¶** Ca. XIX. **¶** In hui^o capituli principio agit de ciuitatib^o refugij de qbus dicitū ē. **¶** S. **¶** Au. xxxv. et qz agit de homicidio casuali. cū dicit: **¶** S; abijisse eū eo simplicitē i siluā. **¶** Per siluā q̄ ē latibulū feraz significatur pcta vñ pcedēs i quib^o ē habitatio demonū. **¶** Apoc. iij. **¶** Scio vbi habitas vbi sedes est sathane. **¶** Ille s; qz sim pliciter cū amico ad abscondenda ligna in siluam vadit qui pia intentionē pximū corripe satagit s; ferrū securis manū ei^o fugit: qn̄ ad correctionē indiscretā. **¶** pumptit et tūc ferrū pximū occidit: qn̄ ex tali indiscreta correptione pxim^o nouū peccatū incurrit: qd̄ pōt ptingere dupli ceter. **¶** Ans nō si pxim^o corripiedus ad suspiciendū correptionē nō sit disposit^o. vt qz adhuc ē in passioē vel aliq̄ alia rōne: et tūc correptionē nō recipit s; mag^o peccatorū defendit qd̄ ē graui^o. **¶** j. **¶** Regū. xv. **¶** Quasi peccatū ariolā di est repugnare: et qn̄ scelus idolatrie nolle acquiescere. **¶** Alio mō ptingit ex pte corripiedū q̄ celo idiscreto nimis aspe corripit pcutū nimis aggrauando: et sic peccatorū laborit i desperationē. sic dicit in collatiōib^o patrū de qdam sene q̄ quedā iuuenē querentē ab eo p siluā sup tentatio nē graue carnis quā patiebatur ita iuuenis passionē aggrauauit qz iuuenis desperās ad seculū redire voluit: s; alio^o fener māsūre corripiedū et pfortās eū reduxit fm illud **¶** Ps. lxxix. **¶** Cū supuenit mansuetudo et corripiedū. **¶** Igit ille q̄ ex indiscreta correptionē pximū occidit ad ciuitatē refugij debet recurrere. i. ad ecclesiā p sacramento penitētiē: et tūc pxim^o occisi nō peccat ei. p hūc pximū intelligit xps q̄ se amicū ostendit peccatoribus. **¶** Luc. xv. **¶** Dic peccatores recipit et manducat cū illis: dicit de xpo. **¶** Ipe xpo illū nō peccat quē sub vera penitētiā p.

¶ Exieris ad bellū. **¶** (rectū esse cogit. **¶** Ca. XX. **¶** Hō. **¶** Dic pñr agit de homicidio facto i cō. s. in bello. **¶** Et pmo ostēdit qd̄ sit agēdū in pgressū belli. scdo i obidione aduersarij. ibi: **¶** Si qn̄ accesseris. **¶** Circa primum tria describuntur. **¶** Primum p̄tinet ad cōmunem populū exeuntem ad bellū iustū. s. qz nō timeant si videant maiorem multitudinem aduersariorum q̄ suaz: memores illius magne multitudinis egyptiorū quā submersit dominus in mari rubro pugnans pro hebreis: vt habetur **¶** Exo. xliij. **¶** Scdm̄ p̄tinebat ad sacerdotē: quia sacerdos debebat stare ante aciem et animare populū bonis exhortationibus ad secure certandū pro iusticiā: et hoc est qd̄ dicitur: **¶** Appropinqua te aut iam p̄llo. rē. **¶** Et subdit: **¶** Hō p̄tmescat cor vestrū: qz deficiēte corde p timorē desituunt membra exteriora ab actibus suis. **¶** Nolite metuere. pigre et pauide ptra aduersarios procedendo. **¶** Nolite cedere: fugiēdo.

¶ Quia dominus deus vester in medio vestri est. qd̄ exponunt aliqui hebrei de arca domini que portabatur ad p̄lū: sed qz raro portabatur: melius exponit de p̄sentia dei: qui licet sit vbicūq; tū i iusto bello solet adesse certantibus pro iusticiā per specialem cōseruationem ipoz et protectionem. **¶** Tertium p̄tinet ad duces exercit^o: qui pmo debēt remouere ineptos ad bellū d̄ acie de q̄ re

† 7. 27. e
† Pat. 18. b
† Job. 5. c
† 2. Cor. 13. a
† 1. Tim. 5. d
† Heb. 10. e
† 5. 17. a
† 33. q. 5. e.
hec imago.
† Exo. 21. e
† 2. Tim. 2. 4. e
† Dat. 5. f
A
1. macb. 5. g
ce 5. & mouenda

V Glo. ordi. **E** Deuteronomiū **Ca. XX** **V** Nico. de lyra

Quis est ho-
mo formidolo-
sus. **I**si. Do-
cet nō posse quē
p̄fessionē cō-
templatiōis vel
militie spiritalis
arripere: qui ad
huc nudari ter-
renis opib' p̄-
mescit ne infirmi-
tate mentis re-
uertatur: suosq;
exertio alios re-
uocet et terrore
suo infirmet. **R**e-
uertant i domū
suaz qui duplici
corde sunt: q̄ p̄-
lla dñi plīari nō
p̄it. **A**ir enī du-
plex aīo incon-
stās ē in om̄ib'
vijs suis. **T**ales
nec iniriū renū-
tiationis accipi-
ant q̄bus meli'
est vt i actina vi-
ta p̄sistat: q̄ re-
pide cōtēplatio
nē exēntes ma-
iori se dīcimine
inoluāt. **I**dē illi
dē qui vrozē du-
xit: q̄ vineā plā-
tauit. i. propagi-
nes filioy. nō eī
potest seruire cō-
templationi ser-
uis vrozis: nec
assequi studium
cōtēplationis
qui heret i dele-
ctatiōe carnis.

Remo enī mili-
tans deo impli-
cat se negocijs
secularib': vt pla-
ceat cui se p̄ba-
nit. **M**eli' est
p̄fessionē v̄ p̄se-
cutionē deuota
re: q̄ i ea succū-
beret. **A**d dispu-
tationem quoq;
cōtra hereticos
venire nō debet
nisi doctus et p̄-
fectus ne scāda-
lizet alios supe-
ratus.

Nullū om̄i-
no p̄mittere. **R**e.
Nulli vitio i no-
stra conuersatio-
ne parcendum
ne coram oculis
dñi voluptati-
bus corrupti et
abominabiles ap-
pareamus et ex-
ultantes inimi-
ci de ruina no-
stra dicant: **E**u-
ge euge anime
nostre deuota
bimus eum.

Quādo

Quis est ho-
mo formidolosus et corde pa-
uido: vadat et reuertatur in domū suam:
ne pauere faciat corda fratrum suorum: si-
cut ipse timore est p̄territus. **L**ūq; siluerit
duces exercitus: et sine loquendi fecerint:
vnusquisq; suos ad bellandū cūneos p̄pa-
rabit. **S**i quādo accesseris ad expugnādā
ciuitatē: offeres ei primūz pacē. **S**i recepe-
rit et aperuerit tibi portas: cunctus popu-
lus q̄ i ea est saluabit: et seruet tibi sub tri-
buto: **S**inautē fedus iure noluerint: et ce-
perint cōtra te bellum: oppugnabis eam.
Lūq; tradiderit dñs deus tuus illam in
manu tua: p̄cuties omne q̄ in ea generis
masculini est in ore gladij absq; mulierib'
et infantibus iumentis et ceteris que in
ciuitate sunt. **O**mnē predam exercitui di-
uides et comedes de spolijs hostiū tuorū
que domin' deus tuus dederit tibi. **S**ic
facies cunctis ciuitatibus q̄ a te p̄cul val-
de sunt: et nō sunt de his vrbibus q̄s i pos-
sionē acceptur' es. **D**e his autē ciuitati-
bus que dabunt tibi: nullū omnino p̄mit-
tes viuere: s; interficies in ore gladij: et he-
um videlicet: et amozēū et chananeū: phe-
rezeū et euzeū et iebuzeū: sic p̄cepit tibi
dominus deus tuus: ne forte doceat vos
operari sunt dijs suis: et peccetis in domi-
nū deū vestrū. **Q**uādo obsederis ciuitatē

Quis est ho-
mo formidolosus et corde pa-
uido: vadat et reuertatur in domū suam:
ne pauere faciat corda fratrum suorum: si-
cut ipse timore est p̄territus. **L**ūq; siluerit
duces exercitus: et sine loquendi fecerint:
vnusquisq; suos ad bellandū cūneos p̄pa-
rabit. **S**i quādo accesseris ad expugnādā
ciuitatē: offeres ei primūz pacē. **S**i recepe-
rit et aperuerit tibi portas: cunctus popu-
lus q̄ i ea est saluabit: et seruet tibi sub tri-
buto: **S**inautē fedus iure noluerint: et ce-
perint cōtra te bellum: oppugnabis eam.
Lūq; tradiderit dñs deus tuus illam in
manu tua: p̄cuties omne q̄ in ea generis
masculini est in ore gladij absq; mulierib'
et infantibus iumentis et ceteris que in
ciuitate sunt. **O**mnē predam exercitui di-
uides et comedes de spolijs hostiū tuorū
que domin' deus tuus dederit tibi. **S**ic
facies cunctis ciuitatibus q̄ a te p̄cul val-
de sunt: et nō sunt de his vrbibus q̄s i pos-
sionē acceptur' es. **D**e his autē ciuitati-
bus que dabunt tibi: nullū omnino p̄mit-
tes viuere: s; interficies in ore gladij: et he-
um videlicet: et amozēū et chananeū: phe-
rezeū et euzeū et iebuzeū: sic p̄cepit tibi
dominus deus tuus: ne forte doceat vos
operari sunt dijs suis: et peccetis in domi-
nū deū vestrū. **Q**uādo obsederis ciuitatē

Iaco. 1. b

L

2. Tim. 2. a

P̄. 34.

Quis est ho-
mo formidolosus et corde pa-
uido: vadat et reuertatur in domū suam:
ne pauere faciat corda fratrum suorum: si-
cut ipse timore est p̄territus. **L**ūq; siluerit
duces exercitus: et sine loquendi fecerint:
vnusquisq; suos ad bellandū cūneos p̄pa-
rabit. **S**i quādo accesseris ad expugnādā
ciuitatē: offeres ei primūz pacē. **S**i recepe-
rit et aperuerit tibi portas: cunctus popu-
lus q̄ i ea est saluabit: et seruet tibi sub tri-
buto: **S**inautē fedus iure noluerint: et ce-
perint cōtra te bellum: oppugnabis eam.
Lūq; tradiderit dñs deus tuus illam in
manu tua: p̄cuties omne q̄ in ea generis
masculini est in ore gladij absq; mulierib'
et infantibus iumentis et ceteris que in
ciuitate sunt. **O**mnē predam exercitui di-
uides et comedes de spolijs hostiū tuorū
que domin' deus tuus dederit tibi. **S**ic
facies cunctis ciuitatibus q̄ a te p̄cul val-
de sunt: et nō sunt de his vrbibus q̄s i pos-
sionē acceptur' es. **D**e his autē ciuitati-
bus que dabunt tibi: nullū omnino p̄mit-
tes viuere: s; interficies in ore gladij: et he-
um videlicet: et amozēū et chananeū: phe-
rezeū et euzeū et iebuzeū: sic p̄cepit tibi
dominus deus tuus: ne forte doceat vos
operari sunt dijs suis: et peccetis in domi-
nū deū vestrū. **Q**uādo obsederis ciuitatē

Quis est ho-
mo formidolosus et corde pa-
uido: vadat et reuertatur in domū suam:
ne pauere faciat corda fratrum suorum: si-
cut ipse timore est p̄territus. **L**ūq; siluerit
duces exercitus: et sine loquendi fecerint:
vnusquisq; suos ad bellandū cūneos p̄pa-
rabit. **S**i quādo accesseris ad expugnādā
ciuitatē: offeres ei primūz pacē. **S**i recepe-
rit et aperuerit tibi portas: cunctus popu-
lus q̄ i ea est saluabit: et seruet tibi sub tri-
buto: **S**inautē fedus iure noluerint: et ce-
perint cōtra te bellum: oppugnabis eam.
Lūq; tradiderit dñs deus tuus illam in
manu tua: p̄cuties omne q̄ in ea generis
masculini est in ore gladij absq; mulierib'
et infantibus iumentis et ceteris que in
ciuitate sunt. **O**mnē predam exercitui di-
uides et comedes de spolijs hostiū tuorū
que domin' deus tuus dederit tibi. **S**ic
facies cunctis ciuitatibus q̄ a te p̄cul val-
de sunt: et nō sunt de his vrbibus q̄s i pos-
sionē acceptur' es. **D**e his autē ciuitati-
bus que dabunt tibi: nullū omnino p̄mit-
tes viuere: s; interficies in ore gladij: et he-
um videlicet: et amozēū et chananeū: phe-
rezeū et euzeū et iebuzeū: sic p̄cepit tibi
dominus deus tuus: ne forte doceat vos
operari sunt dijs suis: et peccetis in domi-
nū deū vestrū. **Q**uādo obsederis ciuitatē

A leuabūtq; man⁹ suas rē. **I**d est opera sua in passione chūsti demonstrabūt esse munda. **L**icet enī eiusdem passiōis sacramenta q̄tidie imitent: ab omni fraude iudeorum corda r opa hnt mundissima.

B Propiti⁹ esto. **P**ro officio suo benedicūt populo: vt nō reddatur vindicta p scelere: sed salus p redemptione. **C** Si egressus fueris ad p. **I**sd. **D**icant iudei quomodo hec seruent qd̄ cause sit mulierem decaluari r vngues circūcidi. quid si sine capillis r vnguibz inuenta fuerit? **D** Mulierem pulchram. **S**icut paulus q̄ de menandro sumpsit. **C**orumpūt bonos mores colloquia praua. **E**t de aratro. **I**n ipso viuimus mouemur et sumus: ipse enim et genus sumus. **A**lij putāt hanc mulierem in specie decozā significare rationabile disciplinaz apud gentiles inuentā. ab ea enī oportet recidi omnē supstitiōis immundiciam: vt ad studium veritatis assuatur. **N**ihil enim munduz habēt discipline gentiliū: quia nulla apud eos disciplina est cui nō sit aliud quid immūdicie vel supstitiōis admixtū. **E** **U**no mēse. **I**d est. xxx. diebus. et post fidē trinitatis r op⁹ legis meretur ecclesie sociari: ter enim decem xxx. efficiunt.

F **E**t postea. **C**um nec in capite. i. sensibus nec in manibus. i. operib⁹ aliquid supfluū aut imundū erit.